
 

 

 

РІШЕННЯ № 64 

Про внесення змін до Порядку ведення  

Єдиного реєстру адвокатів України  
 

«20» травня 2023 року                 м. Ужгород  

 Рада адвокатів України, обговоривши питання про внесення змін до Порядку 

ведення Єдиного реєстру адвокатів України, заслухавши пропозицію Голови 

Ради адвокатів Волинської області Руденко Г.А. про встановлення 

обов’язковості подання заяви про внесення відомостей до Єдиного реєстру 

адвокатів України в день прийняття присяги,  врахувавши пропозиції членів 

Ради адвокатів України щодо необхідності забезпечення достовірності 

відомостей в Єдиному реєстрі адвокатів України відповідно до вимог статті 17 

Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», керуючись 

статтями 55, 57 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», 

Положенням про Раду адвокатів України, Регламентом Ради адвокатів України, 

вирішила: 

1. Внести зміни до Порядку ведення Єдиного реєстру адвокатів України 

(нова редакція), затвердженого рішенням Ради адвокатів України № 74 

від 22 серпня 2022 року зі змінами, виклавши пункт 3.2 розділу 3  

у новій редакції: 

  «3.2. Для внесення відомостей до ЄРАУ, вказаних у п.3.1., адвокат в 

день отримання свідоцтва про право на заняття адвокатською 

діяльністю та складання присяги зобов’язаний подати до ради адвокатів 

регіону, яка видала йому свідоцтво про право на заняття адвокатською 

діяльністю, заяву про внесення відомостей про нього до ЄРАУ та 

сплатити щорічний внесок адвоката на забезпечення реалізації 

адвокатського самоврядування. 

 До заяви мають бути додані копія свідоцтва про право на заняття 

адвокатською діяльністю, копія свідоцтва про складення 

кваліфікаційного іспиту та документ, що підтверджує адресу робочого 

місця. Якщо на момент подання заяви про внесення відомостей до 

ЄРАУ адвокат не визначився з адресою робочого місця, або має намір 

здійснювати адвокатську діяльність в іншій області, то відомості про 

адресу робочого місця до ЄРАУ не вносяться. У цьому випадку адвокат 

протягом трьох днів зобов’язаний внести зміни до відомостей про себе 



 
 
 

 

в ЄРАУ, надавши документально підтверджену інформацію до ради 

адвокатів регіону, яка видала йому свідоцтво про право на заняття 

адвокатською діяльністю, або звернутися з заявою про видачу 

трансферного витягу. 

 У разі неподання заяви про внесення відомостей до ЄРАУ у визначений 

строк, рада адвокатів регіону протягом трьох робочих днів з дня 

прийняття присяги адвокатом та видачі свідоцтва про право на заняття 

адвокатською діяльністю, вносить відомості до Єдиного реєстру 

адвокатів України стосовно такого адвоката за наявною в раді 

інформацією, окрім відомостей щодо адреси його робочого місця». 

2. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

ради адвокатів регіонів та адвокатів на офіційному вебсайті 

Національної асоціації адвокатів України. 

 

Голова Ради адвокатів України     /підпис/            Лідія ІЗОВІТОВА 

 

Секретар Ради адвокатів України    /підпис/       Ігор КОЛЕСНИКОВ 


